
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0346                          JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2018                                                    PÁGINA 1 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

EDITAIS DE CONCURSO 02 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 02 

LICITAÇÕES 02 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2018 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação modalidade 

Pregão Presencial nº. 009/2018, Processo Administrativo nº. 056/2018, 

que teve por objeto receber proposta para a aquisição de 01 (um)  veículo 

tipo Minivan, com 07 (sete) lugares, novo, 0 Km, para atender os 

profissionais da Estratégia da Saúde da Família da Gleba Nova Esperança, 

área rural do município de Jateí-MS, do tipo menor preço, conforme Edital, 

ficando ADJUDICADO em favor da empresa: ENZO VEÍCULOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n°. 05.950.849/0001-49 ,no valor de R$ 86.679,00 

(oitenta e seis mil seiscentos e setenta e nove reais). 

 
Jateí/MS, 26 de julho de 2018. 

 
Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 058/2018 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e MBM SEGURADORA 

S.A. 

Processo Administrativo nº. 066/2018 – Dispensa de Licitação nº. 

022/2018. 

OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente instrumento, obriga-se a 

Contratação de empresa especializada para atender as necessidade e 

exigências de convênio com Estado de Mato Grosso do Sul e ao artigo 15, § 

3º do Decreto Municipal nº 034 de 24 de novembro de 2014 que 

regulamenta o Transporte Escolar no município de Jateí/MS; inclusive a 

proposta ofertada, todas do conhecimento da CONTRATADA e rubricados 

por ambos os contratantes, os quais ficam fazendo parte integrante deste 

contrato. 

VALOR: R$ 6.390,19 (Seis mil trezentos e noventa reais e dezenove 

centavos); 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes com objeto do presente, correrão a 

conta dos seguintes: 

12.361.0009.2018 – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – ENSINO 

FUNDAMENTAL 

3390.39.000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

3390.39.69.0000 – SEGUROS EM GERAL 

PRAZO: 12 meses. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal pela CONTRATANTE e 

JAIR BELTRAMI, pela CONTRATADA e as testemunhas. 

FORO: Fátima do Sul – MS. 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0346                          JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2018                                                     PÁGINA 2 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

DATA: 25 de Julho de 2018. 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 059/2018 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e ASSOCIAÇÃO 
ESPORTIVA DOURADENSE DE ARBITROS – AEDA 
Processo Administrativo nº. 064/2018 – Dispensa de Licitação nº. 
021/2018. 
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente instrumento, obriga-se a 
Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de 
Arbitragem para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer de Jateí/MS, inclusive a proposta ofertada, todas do 
conhecimento da CONTRATADA e rubricados por ambos os contratantes, os 
quais ficam fazendo parte integrante deste contrato. 
VALOR: R$ 15.740,00 (Quinze mil, setecentos e quarenta reais); 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes com objeto do presente, correrão a 
conta dos seguintes: 

27.812.0011.2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 

339039000000 Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica 

3390.39.99.00.00 Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica 

100.00 Fonte 

PRAZO: até 31 de Dezembro de 2018. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal pela CONTRATANTE e 
JONECI BIRA DOS SANTOS, pela CONTRATADA e as testemunhas. 

FORO: Fátima do Sul – MS. 
DATA: 25 de Julho de 2018. 
 

EDITAIS DE CONCURSO 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 006/2018 – ALTERAÇÃO DO 

CRONOGRAMA 
 
Art. 1º - O Presidente da Comissão de Concurso de Jateí - MS, no uso de 
suas atribuições legais, faz saber aos interessados que fará as seguintes 
ALTERAÇÕES no Edital de Concurso Público nº 001/2018, conforme segue: 
 
I – ALTERAR os itens 8.2 e 8.2.1, passando a ter a seguinte redação: 
8.2. A prova prática está prevista para o dia 07 de outubro de 2018. 
8.2.1. O horário e local serão divulgados no dia 21 de setembro de 2018. 
 
II – ALTERAR o item 12.1, passando a ter a seguinte redação: 

12.1. Os documentos relativos aos Títulos, deverão ser entregues, somente 
pelos candidatos aprovados na Prova Escrita Objetiva, da seguinte forma: 
I - Presencialmente, nos dias 12 ou 13 de setembro de 2018, na sede da 
Prefeitura Municipal de Jateí - MS, localizada na Avenida Bernadete Santos 
Leite, nº 382 - centro, no horário compreendido entre as 07h00min às 
11h00min e das 13h00min às 17h00min; ou  
II - via Sedex, em envelope identificado com os dizeres: “CONCURSO 
PÚBLICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ - MS / PROVA DE TÍTULOS”, 
endereçado à empresa KLC - CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA., 
localizada à Praça Monteiro Lobato, 94 - Lobato - PR - CEP 86790-000. 
Somente serão aceitos os envelopes postados no correio nos dias 12 ou 13 
de setembro de 2018. 

 
III – ALTERAR o item 20.1, passando a ter a seguinte redação: 
20.1. O resultado preliminar da prova escrita objetiva está previsto para 
ser divulgado no dia 04 de setembro de 2018, a partir das 17h00min, 
mediante edital afixado na Prefeitura Municipal de Jateí – MS, publicado no 
órgão de imprensa oficial do município e disponibilizado no site da empresa 
responsável pela organização do Concurso Público 
www.klcconcursos.com.br. 
 
IV – ALTERAR o item 21.1 passando a ter a seguinte redação: 
21.1. O resultado preliminar da prova escrita objetiva e prova de títulos 

está previsto para ser divulgado no dia 21 de setembro de 2018, a partir 
das 17h00min, mediante edital afixado na Prefeitura Municipal de Jateí – 
MS, publicado no órgão de imprensa oficial do município e disponibilizado 
no site da empresa responsável pela organização do Concurso Público 
www.klcconcursos.com.br. 
 
V – ALTERAR o item 22.1 passando a ter a seguinte redação: 
22.1. O resultado preliminar da prova prática está previsto para ser 
divulgado no dia 11 de outubro de 2018, a partir das 17h00min, mediante 
edital afixado na Prefeitura Municipal de Jateí – MS, publicado no órgão de 
imprensa oficial do município e disponibilizado no site da empresa 
responsável pela organização do Concurso Público 

www.klcconcursos.com.br. 
 
VI – ALTERAR o item 23.1, passando a ter a seguinte redação: 
23.1. O resultado final está previsto para ser divulgado no dia 24 de 
outubro de 2018, a partir das 17h00min, mediante edital afixado na 
Prefeitura Municipal de Jateí – MS, publicado no órgão de imprensa oficial 
do município e disponibilizado no site da empresa responsável pela 
organização do Concurso Público www.klcconcursos.com.br. 
 

VII – ALTERAR o ANEXO IV passando a ter a seguinte redação: 

 

ANEXO IV – CRONOGRAMA DO CONCURSO 

 

Data Evento 

07/06/2018 Divulgação do Edital de Abertura do Concurso. 

07 a 21/06/2018 Período de Inscrições. 

08 e 09/06/2018 
Período para interposição de recursos – Edital de 
Abertura. 

07 a 12/06/2018 
Período da solicitação de Isenção do Pagamento da 
Taxa de Inscrição 

15/06/2018 
Resultado da solicitação de Isenção do Pagamento 
da Taxa de Inscrição. 

22/06/2018 
Último dia para efetuar o pagamento do Boleto 
Bancário. 

22/06/2018 
Último dia para envio de documento comprobatório 
de pessoas portadoras de necessidades Especiais. 

29/06/2018 Homologação das Inscrições. 

02 e 03/07/2018 
Período para interposição de recursos das 
inscrições. 

09/07/2018 Resultado – recurso das inscrições. 

19/08/2018 Data de realização da Prova escrita objetiva. 

21/08/2018 Divulgação do gabarito preliminar. 

22 e 23/08/2018 
Período para interposição de recursos do gabarito 
preliminar. 

03/09/2018 
Divulgação do gabarito Oficial e Resultado – 
recursos contra o gabarito preliminar. 

04/09/2018 
Divulgação do resultado preliminar da prova escrita 
objetiva. 

05 e 06/09/2018 
Período para interposição de recursos contra o 
resultado preliminar da prova escrita objetiva.  

11/09/2018 
Resultado – recursos contra resultado preliminar 
prova escrita objetiva. 

12 e 13/09/2018 Entrega dos Envelopes para Prova de Títulos 

21/09/2018 
Divulgação do resultado preliminar da prova escrita 
objetiva e títulos, bem como, divulgação do Horário 
e Local da Prova Prática. 

24 e 25/09/2018 
Período para interposição de recursos contra o 
resultado preliminar da prova de títulos. 

28/09/2018 
Resultado – recursos contra resultado preliminar 
prova de títulos. 

07/10/2018 Data de realização da Prova Prática. 

11/10/2018 
Divulgação do resultado preliminar da prova 
prática. 

15 e 16/10/2018 
Período para interposição de recursos contra o 
resultado preliminar da prova prática. 

23/10/2018 
Resultado – recursos contra o resultado preliminar 
da prova prática. 

24/10/2018 Resultado final do Concurso. 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Jateí - MS, 25 de julho de 2018. 

 
Fernando Camilo do Carmo 

Presidente da Comissão de Concurso 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 005/2017 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE 

INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, A FIM DE ATENDER O SETOR 

ADMINISTRATIVO DA CÂMARA. 

VENCEDOR: OCM SOFTWARE PARA AREA PÚBLICA EIRELI 

CNPJ: 21.848.574/0001-94; 

VALOR TOTAL: R$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS), PELA 

PRESTAÇÃO CONTÍNUA DOS SERVIÇOS, MAIS R$ 12.500,00 (DOZE MIL E 

QUINHENTOS REAIS), PELA IMPLANTAÇÃO/CONVERSÃO/TREINAMENTO 

DOS FUNCIONÁRIOS. 

 

Jateí - MS, 07 de Junho de 2017. 

 

MARIA APARECIDA DE ANDRADE SILVA 

http://www.klcconcursos.com.br/
http://www.klcconcursos.com.br/
http://www.klcconcursos.com.br/
http://www.klcconcursos.com.br/


 
ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0346                          JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2018                                                     PÁGINA 3 de 3

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

Pregoeira Oficial 

 
 

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 

ADJUDICAÇÃO 
 

Para que o processo produza seus efeitos legais, e de acordo 
com o que consta do presente Pregão Presencial, efetuamos a 
ADJUDICAÇÃO a empresa: OCM SOFTWARE PARA AREA PÚBLICA EIRELI 
devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 21.848.574/0001-94, vencedora 
dos Itens em Disputa, totalizando o valor de R$ 78.000,00 (Setenta e oito 
mil reais) pela prestação continua dos serviços, mais R$ 12.500,00 (doze 
mil e quinhentos reais) pela implantação/ conversão e treinamento dos 
funcionários; Cujo objeto do Pregão Presencial nº. 002/2017, que tem por 
finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE 

SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, A FIM DE ATENDER 
O SETOR ADMINISTRATIVO DA CÂMARA, sendo que os serviços iniciar-se-
ão a partir da assinatura do contrato. 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado 
através do Pregão Presencial nº. 002/2017, uma vez que, de acordo com 
os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº. 10.520/02 e pela Lei 

nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há 
qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente 
procedimento. ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente 
processo HOMOLOGADO. 
 

Jateí - MS, 07 de junho de 2017.  
 

EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ 
Presidente da Câmara Municipal 

Jateí-MS 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 006/2017 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL, PATRIMONIAL, RECURSOS 
HUMANOS, BEM COMO O ASSESSORAMENTO NAS ÁREAS FINANCEIRAS, 
ORÇAMENTÁRIAS, E EM TODOS OS TRÂMITES ADMINISTRATIVOS DE 
NATUREZA PÚBLICA, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS. 
VENCEDOR: SIMPA ASSESSORIA & PLANEJAMENTO EIRELI – EPP 
CNPJ: 21.848.5797.408.090/0001-96; 
VALOR TOTAL: R$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS), PELA 
PRESTAÇÃO CONTÍNUA DOS SERVIÇOS, 
 

Jateí - MS, 21 de Junho de 2017. 
 

MARIA APARECIDA DE ANDRADE SILVA 

Pregoeira Oficial 
 

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 

ADJUDICAÇÃO 
 

Para que o processo produza seus efeitos legais, e de acordo 
com o que consta do presente Pregão Presencial, efetuamos a 
ADJUDICAÇÃO a empresa: SIMPA ASSESSORIA & PLANEJAMENTO EIRELI - 
EPP devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 97.408.090/0001-96, 
vencedora dos Itens em Disputa, totalizando o valor de R$ 99.000,00 
(Noventa e nove mil reais) pela prestação continua dos serviços, Cujo 
objeto do Pregão Presencial nº. 003/2017, que tem por finalidade a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL, PATRIMONIAL, RECURSOS 
HUMANOS, BEM COMO O ASSESSORAMENTO NAS ÁREAS FINANCEIRAS, 

ORÇAMENTÁRIAS, E EM TODOS OS TRÂMITES ADMINISTRATIVOS DE 
NATUREZA PÚBLICA, A FIM DE ATENDER O SETOR ADMINISTRATIVO DA 
CÂMARA MUNICIPAL, sendo que os serviços iniciar-se-ão a partir da 
assinatura do contrato. 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado 
através do Pregão Presencial nº. 003/2017, uma vez que, de acordo com 
os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº. 10.520/02 e pela Lei 

nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há 
qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente 
procedimento. 
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO. 
 

Jateí - MS, 21 de junho de 2017. 
 

EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ 
Presidente da Câmara Municipal 

Jateí-MS 

 


		2018-07-27T08:11:12-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




